"אהבה עזה מרגישה אני לך, ארצי מכורתי" •

"ארץ ישראל יפה, ארץ ישראל פורחת" •

"כי מציון תצא תורה" •

הוסיפו לתרמיל שלכם תכונה או מידה שראוי לאמץ, לאור מה שלמדתם ד.

ממשפחת גורן הנאבקת כדי להקים את היישוב “כפר חסידים”. נולדתי להוריי, הרב אברהם גורונצ’יק ז”ל וחיה ציפורה ע”ה )לבית ציוויאק(, בשנת
תרע”ז )1917( בעיירה ששמה זמברוב, הממוקמת כמאה וחמישים קילומטרים

צפונית-מזרחית לוורשה. הגענו ארצה בחורף תרפ”ה.

הוריי עלו מפולין ממניעים ציוניים, ושנות ילדותי הראשונות בארץ ישראל עברו
עליי ועל משפחתי בהקמת היישוב “כפר חסידים” אשר בעמק זבולון.

אבי, ר’ אברהם, עסק בייבוש ביצות על יד נחל הקישון. המשפחה כולה נאבקה
מנת על הנה “באתי לפולין, אמרה: לחזור לאמי במחלת המלריה. כשהציעו
להישאר פה כל החיים ולמות פה. בשום פנים ואופן לא באתי הנה על מנת לחזור
לוורשה. גמרתי עם פולין לעולם ועד. אם אזכה לחיות פה – נחיה, ואם לא – אז

נמות, אבל במולדת שלנו, באדמה שלנו”.

45; ושפרה מישלוב, השקפתו 21, עמ’ )הרב שלמה גורן, מעובד על פי: בעוז ותעצומות: עמ’

)85 הציונית של הרב שלמה גורן, עמ’

נמצא היישוב מפולין. חסידיים עולים בידי בתרפ”ה הוקם חסידים” “כפר העובדים מושב
בדרום-מזרח עמק זבולון.

)1927 1925( – ה’תרפ”ז ) 1 כפר חסידים ה’תרפ”ה )

כדי להבין את התלמוד הירושלמי צריך לדעת לפחות יוונית וסורית ברמה גבוהה,
ואולי גם לטינית. לשם כך החלטתי להירשם ללימודים לאוניברסיטה העברית
]שהוקמה בירושלים[ ולהתחיל ללמוד שם לימודים קלאסיים, יוונית, פילוסופיה

כללית ומתמטיקה. הייתה לי זיקה מיוחדת למתמטיקה ולמדעים מדויקים.

)93 –91 )בעוז ותעצומות, עמ’

גבוהה להשכלה כמוסד )1924( תרפ”ה בשנת בירושלים הוקמה העברית האוניברסיטה
ולמחקר מדעי

)1940 4 האוניברסיטה העברית ה’ת”ש )

משימה
לפניכם הערך “אוניברסיטה” מתוך מילון “אבן שושן”: אוניברסיטה - מכללה, א.

בית ספר גבוה למדעים. מהי אוניברסיטה? האם את מכירים מישהו שלומד

באוניברסיטה?

איזו תרומה מעשית הייתה ללימודי הרב באוניברסיטה העברית?

)113 )בעוז ותעצומות, עמ’

בהזדמנות אחרת אמר הרב לחיילים:

“לא תגורו מפני איש” – אני מפחד רק מהקב“ה ]...[ אני צריך להיות בכל מקום
שאתם נמצאים, ולא בבית.

)334 )שם, עמ’

שכונות ירושלים במלחמת השחרור היו תחת מתקפה של חיילי צבא ירדן. הרב גורן השתתף
במלחמה זו כחייל מן המניין.

)1948 5 סן סימון וקטמון ה’תש”ח )

המחנה הצבאי “שנלר” שימש את החיילים הבריטים לפני קום המדינה. במהלך הקמת המדינה
ואחריה שימש כבסיס מרכזי של צה”ל בירושלים.

)1948 6 מחנה שנלר ה’תש”ח )

סדר הפסח הגדול ביותר בשנת תש”ח היה אמור להיערך במחנה שנלר. שירתו
בו אלפי חיילים ]...[ לפני פסח כינסתי עוד פעם את כל בחורי הישיבות שהתנדבו
לצאת להכשיר את המטבחים ]...[ הייתה זו הפעם הראשונה שבה עשינו את

הפסח בצבא, ועשינו זאת כמיטב יכולתנו.

)125 –124 )בעוז ותעצומות, עמ’

רבי שמעון בר יוחאי, הקבור במירון, התחבא במערה עם בנו ביישוב “פקיעין” במשך 13 שנה
וחיבר שם את ספר הזוהר.

)1949 7 מירון ופקיעין התש”ט )

הרב גורן נמשך לאישיותו, לשיטתו, לדמותו ולפועלו של רבי שמעון בר יוחאי
וראה בו את גדול התנאים. שיוכו של רשב”י לספר הזוהר ולתורת הסוד אף

העצים את הקשר העמוק שחש הרב גורן כלפיו.

)13 )בעוז ותעצומות, עמ’

הרב אריה שלום, נהגו של הרב גורן, סיפר שהרב שמע שבבסיס ליד מירון
נוהגים לשתות חלב אחרי בשר, מכיוון שהרופאים אמרו ששתיית החלב מועילה
לבעיות הנגרמות מהאבק הרב שהיה שם.